

**IMSP IC Clinica Sala de
Radiologie 2**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructii LC**

Valoarea de deviz 830 285,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2,301	70,00	161,07
2.	7122050013400	Zidar	h-om	54,388	70,00	3 807,16
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	168,75	70,00	11 812,50
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	7,65	70,00	535,50
5.	7123010010200	Betonist	h-om	8,00	70,00	560,00
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,75	70,00	122,50
7.	7123030012500	Montator P.B	h-om	55,80	70,00	3 906,00
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4847	70,00	103,93
9.	71240100107001	Dulgher	h-om	11,49	70,00	804,30
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	414,672	70,00	29 027,04
11.	7132010010900	Faiantar	h-om	88,40	70,00	6 188,00
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	28,274	70,00	1 979,18
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	41,928	70,00	2 934,96
14.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,38	70,00	96,60
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	210,57	70,00	14 739,90
16.	7212030022700	Sudor	h-om	2,4447	70,00	171,13
17.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	9,25	70,00	647,50
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	20,9049	70,00	1 463,34
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	22,80	70,00	1 596,00
20.	7422010060100	Timplar	h-om	246,324	70,00	17 242,68
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,355	70,00	1 214,85
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	155,7595	70,00	10 903,17
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	255,147	70,00	17 860,29
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	378,779	70,00	26 514,53
		Total manopera				154 392,13

Materiale:

1.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,8892	65,37	58,13
2.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,625	15,00	24,38
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	21,8463	15,00	327,69
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,70	750,00	525,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,942	500,00	471,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,80	500,00	400,00
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,20	150,00	180,00

8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,006	4 375,00	26,25
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,06	4 375,00	262,50
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,006	4 375,00	26,25
11.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	2,415	250,00	603,75
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	674,00	0,05	33,70
13.	2010237318750	Distantieri	buc	21,00	0,05	1,05
14.	20301129391501	Vitrale (materialul beneficiarului)	m2	5,60	0,00	0,00
15.	20301129391502	Pereti despartitori din PVC cu Usi	m2	21,60	2 000,00	43 200,00
16.	20301129391503 2	Usi batanta profiluri din PVC (U3)	m2	2,10	2 000,00	4 200,00
17.	20301129391506 0	Pereti despartitori din PVC (Usi)	m2	18,00	2 000,00	36 000,00
18.	20301129391506 3	Pereti despartitori din PVC (Usi) materialul beneficiarului	m2	21,00	0,00	0,00
19.	20301129391506 4	Usi din PVC fara prag	m2	6,50	2 000,00	13 000,00
20.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	20,806	50,00	1 040,30
21.	2030127329586	Masca pentru radiatoare	m2	5,00	2 637,22	13 186,10
22.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	16,5825	0,75	12,44
23.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	9,90	0,00	0,00
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	38,005	95,00	3 610,47
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	80,25	16,33	1 310,48
26.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	2,88	100,00	288,00
27.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	104,00	41,43	4 308,72
28.	24302261000001	Fuga	kg	10,83	20,00	216,60
29.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,8794	31,48	27,68
30.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	51,00	31,48	1 605,48
31.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	22,7331	105,00	2 386,97
32.	2430226101600	Chit siliconic	kg	13,3078	125,00	1 663,47
33.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	2,7235	7,78	21,19
34.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	61,712	105,00	6 479,76
35.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	5,3968	280,00	1 511,10
36.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,75	40,18	30,14
37.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	96,00	3,47	333,12
38.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	11,832	4,00	47,33
39.	2513206621500	Banda de armare	m	59,16	5,00	295,80
40.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	7,6129	5,00	38,06
41.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	39,5769	35,00	1 385,19
42.	25231167163462 5	Linoleum medical (antibacterian, omogen, gr 2.2-2.5mm, class 33)	m2	37,7779	300,00	11 333,37
43.	2523116716347	Linoleum medical	m2	121,3537	300,00	36 406,11
44.	25231467200001	Ferestre din profiluri din otel laminat (material beneficiar)	m2	1,20	0,00	0,00
45.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	5,50	11,00	60,50
46.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	783,50	2,63	2 060,61
47.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	8,73	12,50	109,13
48.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	177,5986	7,47	1 326,66
49.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	15,60	4,00	62,40
50.	2653102100831	Amestec uscat	kg	35,70	4,00	142,80
51.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	395,5875	7,78	3 077,67
52.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	5 140,80	4,00	20 563,20
53.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	1,98	45,00	89,10
54.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	9,991	200,00	1 998,20
55.	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	31,059	54,72	1 699,55

56.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	239,49	54,72	13 104,89
57.	26621027010001	Placi ghips-carton Knauf Safeboard	m2	56,463	410,00	23 149,83
58.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,025	0,00	0,00
59.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	177,48	7,47	1 325,78
60.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,75	0,00	0,00
61.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	39,285	3,47	136,32
62.	26701122029001	Ancadrament	m	15,75	125,00	1 968,75
63.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	25,20	200,00	5 040,00
64.	2670112204051	Placi din laminat	m2	21,8463	200,00	4 369,26
65.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	48,825	12,50	610,31
66.	2682162605829	Vata minerala Rackwool 100*61*7cm 50kg/m3	m2	61,38	154,50	9 483,21
67.	2710503808004	Fir de sudare	m	154,5851	35,00	5 410,48
68.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,35	20,00	7,00
69.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	9,2359	11,67	107,78
70.	2710703520285	Profil de suport	m	22,11	18,96	419,21
71.	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	26,145	275,00	7 189,88
72.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate (tip3)	m2	28,245	200,00	5 649,00
73.	27321036461512 9	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate (tip2)	m2	51,555	333,33	17 184,83
74.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,20	34,17	41,00
75.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,45	34,17	15,38
76.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,70	34,17	23,92
77.	27431235490251	Cornier perforat	m	42,00	5,00	210,00
78.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	120,00	20,00	2 400,00
79.	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	26,145	60,00	1 568,70
80.	28121063060001	Usi radioprotectoare 1.00mmPb (cu folie de plumb 2.3mm)	m2	2,10	12 458,33	26 162,49
81.	28121063060002	Usi radioprotectoare 1.4mmPb	m2	2,73	13 251,59	36 176,84
82.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	59,50	5,00	297,50
83.	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	52,173	20,21	1 054,42
84.	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	110,484	25,00	2 762,10
85.	2873122004100	Plase sudate	kg	70,70	24,00	1 696,80
86.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,12	65,37	7,84
87.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,60	65,37	39,22
88.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	339,20	3,50	1 187,20
89.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	162,7095	0,50	81,35
90.	2874136313300	Diblu din metal	buc	304,00	1,25	380,00
91.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	130,00	12,50	1 625,00
92.	4011106202741	Energie electrica	kw	77,2921	4,20	324,63
93.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9755	25,00	24,39
94.	4100126202818	Apa	m3	6,7293	25,00	168,24
95.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	26,75	12,50	334,38
96.	87878742	Canal metalic 150x60	m	14,08	143,00	2 013,44
		Total materiale de constructii				391 818,75

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,018	125,00	877,25
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,755	125,00	219,38
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,9045	35,00	276,66

4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,9639	15,00	14,46
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,1546	15,00	32,32
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,256	50,00	12,80
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	10,656	15,00	159,84
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	15,685	20,00	313,70
9.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	6,579	900,00	5 921,10
		Total utilaje de construcții				7 827,50

Total:

Total	lei	554 038,38
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	37 054,11
Cheltuieli de transport	5,00 %	19 590,94
Total	100,00 +	610 683,43
Cheltuieli de rgie	10,00 %	61 068,34
Total	100,00 +	671 751,77
Beneficiu	3,00 %	20 152,55
Total	100,00 +	691 904,32
TVA	20,00 %	138 380,86

Total deviz:

**830 285,1
8**

Intocmit

(Prodomus S.R.L)

(funcția, semnătura)

Verificat

(I.M.S.P. INSTITUTUL DE
CARDIOLOGIE)

(funcția, semnătura)